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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

23/15

Resumé

Dagsordenen fremlægges til Handicaprådets godkendelse.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at dagsordenen godkendes.

Vedtagelse i Handicaprådet den 25-05-2023

Handicaprådet godkendte dagsordenen.

 

Randi Mondorf og Tilka Schneider deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 2: Dialogmøde med Boligerne Rude Skov

22/91

Resumé

Handicaprådet har inviteret repræsentanter for Boligerne Rude Skov til dialogmøde for at drøfte, hvordan indsatserne i
Botilbud Rude Skov kan give beboerne lige muligheder for at deltage i samfundet. Dialogmødet tager afsæt i
handicappolitikken og i den skriftlige tilbagemelding og opfølgning på politikken i henholdsvis 2021 og 2022.

 

Fra Boligerne Rude Skov deltager centerchef Anette Schubert og faglig leder Pernille Holm. Boligerne Rude Skov er
inviteret til mødet kl. 16:00.

 

Sagen fremlægges til drøftelse i Handicaprådet.

Sagsfremstilling

Udviklingen af indsatserne i Boligerne Rude Skov tager udgangspunkt i kommunens grundlæggende udvikling af
voksenområdet som beskrevet i oplægget ”Sammen med borgeren”.

 

Botilbud Ebberød, Bofællesskabet Krogholmgård og Pilegangen på Hegnsgården blev 1. januar 2022 fusioneret til ét
tilbud under navnet Boligerne Rude Skov, hvor organisationens plejecenterdel betegnes Plejecenter Rude Skov og
organisationens botilbudsdel betegnes Botilbud Rude Skov. De to målgrupper; borgere med demens og borgere med
multiple handicap, bor i hver deres huse, men har adgang til de samme faglige specialister. Ambitionen med den fælles
organisation er, at to stærke faglige fundamenter - pædagogisk og sundhedsfaglig - understøtter hinanden på tværs af to
målgrupper.

 

I opfølgningen beskriver Boligerne Rude Skov nogle af de indsatser, der i 2021 og 2022 har understøttet
handicappolitikken. Der har ved indretningen af boligerne været stor opmærksomhed på at skabe et hjem i boligen. Den
hjemlige stemning i de enkelte lejligheder og fællesrum skabes i et samarbejde mellem beboerne, familierne og
medarbejderne. Endvidere er der fokus på, at medarbejdere møder hinanden i netværk på tværs og på den måde både
udveksler erfaringer og viden, som styrker den fælles faglighed.

 

Handicaprådet har i sin tilbagemelding på opfølgningen fra Botilbud Ebberød i 2021 tilkendegivet, at det kunne være
interessant at høre nærmere om indsatsen ”Hjem i boligen” samt drøfte tankerne om foreningen af de sundhedsfaglige og
de pædagogiske faglige fundermenter.

 

Handicappolitikken er tilgængelig på kommunens hjemmeside:

Handicappolitik Lige muligheder for at deltage i samfundet

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet drøfter sagen.

Vedtagelse i Handicaprådet den 06-10-2022

Sagen udsættes.

Vedtagelse i Handicaprådet den 25-05-2023

https://www.rudersdal.dk/files/media/2021/07/handicappolitik_-_lige_muligheder_for_at_deltage_i_samfundet_2021.pdf


Anette Schubert orienterede om status efter flytteprocessen. Rude Skov består af et plejecenter med 45 boliger til borgere
med demens samt et botilbud med 67 boliger til borgere med multiple handicaps. De to målgrupper bor således i hver
deres huse, men har adgang til de samme faglige specialister. Anette fortalte, at personalet udveksler faglig viden på tværs
af enhederne, og at der ikke er konflikter mellem målgrupperne. De hilser på hinanden i hverdagen, hjælper hinanden og
mødes til enkelte fælles arrangementer, som fx juletræstænding.

 

Anne Bonné spurgte, hvordan målgruppernes forskellige livssituationer tilgodeses i hverdagen.

 

I pædagogikken er der i botilbuddet fokus på beboerens udviklingsperspektiver, herunder fritid, arbejde og egenmestring,
mens der på plejecenteret mere er fokus på at aktivere beboeren i nu’et og støtte beboeren og familien i at håndtere den
sorgproces, det er at blive ramt af demens.

 

Rude Skov bruger i vid omfang naturen i sine aktivitetstilbud. Herudover tilbyder botilbuddet aktiviteter som fx
sansestimulation, hesteklub og svømmehal for de bedst fungerende. Ferie kan også være en del af aktiviteterne. Der kan
gives op til 4 døgns ferie med personale. Anvendelsen af ferie afvejes i forhold til beboerens evne til at overkomme
aktiviteten.

 

I indretningen er der stor opmærksomhed på at skabe et hjem i boligen. Den hjemlige stemning i de enkelte lejligheder og
fællesrum skabes i et samarbejde mellem beboerne, familierne og medarbejderne. Når der flytter nye beboere ind, får de
mulighed for at sætte deres præg på indretningen af fællesrummet, så det også bliver deres hjem. Der er stor
opmærksomhed på at give boerne indflydelse og valgmuligheder på den mad, der serveres. Det sker på husmøder, hvor
beboerne via billeder og dufte fra krydderier kan fortælle, hvad de godt kan lide at spise. Man kan også vælge farver til
sin egen bolig. Berit Lumbye Siemer betonede, at farver kan påvirke et menneskes velbefindende, og at øer af ens
yndlingsfarve kan bringe ro i sindet.

 

Randi Mondorf og Tilka Schneider deltog ikke i sagens behandling. I stedet for Tilka Schneider deltog personlig
stedfortræder Christian Hald Jensen.

Bilag

Handicapråd: Opfølgning på handicappolitik 2021 - Til Botilbud Ebberød

Handicapråd: Opfølgning på udmøntningen af handicappolitik 2022 - Til Boligerne i Rude Skov

Handicappolitik - Opfølgning 2022 fra Boligerne Rude Skov



Punkt 3: Dialog om kommunikationen mellem borgere og hjemmepleje i
hverdagen

23/15

Resumé

Bestyrelsen i Danske Handicaporganisationer har drøftet en henvendelse fra en borger, som har haft en utilfredsstillende
oplevelse af kommunikationen i hjemmeplejen. Bestyrelsen var enig om, at henvendelsen pegede på generelle
problemstillinger, som kunne være relevante at drøfte i Handicaprådet.

 

Handicaprådet har inviteret repræsentanter fra Social og Sundhed til et dialogmøde for at drøfte generelle
problemstillinger i kommunikationen mellem borgere og hjemmepleje i hverdagen.

 

Fra Social- og Sundhed deltager afdelingsleder i Myndighed Birgitte Grønnegård Jepsen samt distriktslederne Mette
Christensen og Sofie Kock Hovaldt, begge fra hjemmeplejen, Distrikt Trørød. Social- og Sundhed er inviteret kl. 16:45.

Sagsfremstilling

Det fremgår af Bekendtgørelse nr. 580 om råd på det sociale område under § 3, at Handicaprådet kan tage spørgsmål af
mere generel karakter op til drøftelse og komme med forslag til såvel politiske som administrative initiativer. Under § 3
stk. 2 fremgår det, at Handicaprådet ikke kan behandle spørgsmål om enkeltpersoners forhold, herunder personalesager
eller konkrete klagesager.

 

Handicaprådet foreslår, at følgende spørgsmål af generel karakter drøftes:

 

1. Hvordan ser procedurer for kommunikation mellem borgere og kommunen ud på et helt overordnet plan?

 

2. Hvordan koordineres hjælp fra flere instanser, f.eks. rengøring og bostøtte?

 

3. Hvilke muligheder har borgeren i dag for at kontakte planlægger:

•          Ved akut opståede ændringer?

•          Ved behov for planlægning af ændringer, ved f.eks. kolliderende lægebesøg?

 

4. Hvordan foregår kontakten mellem planlægger og udførende led?

 

5. Hvilke muligheder/forventninger kan borgeren have til informationsniveauet i tilfældet af ændringer i det planlagte?

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet drøfter sagen.

Vedtagelse i Handicaprådet den 25-05-2023



Mette Christensen orienterede om proceduren for kontakt med hjemmeplejen. Borgeren har mulighed for at ringe direkte
til hjemmeplejen eller lægge en besked til hjemmeplejen via vagtcentralen. Det er også muligt at skrive en besked til
hjemmeplejen eller give besked via de medarbejdere, der kommer i hjemmet. Det faste team omkring borgeren hjælper
således med at give den relevante viden om borgeren videre til de relevante personer om borgeren. Hensigten er således,
at det skal være nemt både at komme i kontakt med og samarbejde med hjemmeplejen. Hjemmeplejen orienterede om
kommunens velkomstfolder til Hjemmepleje og Hjemmesygepleje, som blev sendt rundt.

 

Hjælpen fra flere instanser som fx rengøring og bostøtte koordineres med medarbejderne via en ”planlægger”.
Planlæggerne har til opgave at styre driften af hjemmeplejen mellem medarbejderne og borgerne. Der indgås individuelle
aftaler med borgerne, hvor det er hensigtsmæssigt.

 

I forlængelse af oplægget fra hjemmeplejen drøftede deltagerne styring af kommunikationen mellem hjemmeplejen og
borgeren, herunder forskellige metoder til styring af kommunikationen, GDPR, retssikkerhed, selvbestemmelse,
afbureaukratisering.

 

Handicaprådet bemærkede, at visitationsbrevene kan være svære at overskue og forslog, at der bliver indsat et resumé af
aftalen først i brevet. Generelt ønsker Handicaprådet, at der også i den skriftlige kommunikation er opmærksomhed på
mennesker med usynlige handicaps.

 

Handicaprådet syntes, at velkomstfolderen ”Velkommen til Rudersdal hjemmepleje og hjemmesygepleje” var god og
ønskede at dele den. Den vedlægges referatet.

 

Randi Mondorf og Tilka Schneider deltog ikke i sagens behandling. I stedet for Tilka Schneider deltog personlig
stedfortræder Christian Hald Jensen.

Bilag

Velkommen til Rudersdal Hjemmepleje og Hjemmesygepleje



Punkt 4: Orientering om ny organisering på social- og sundhedsområdet

23/4149

Resumé

Med virkning fra 1. september 2023 ønsker direktionen at etablere følgende nye områder i kommunen: Ét nyt sundheds-
og forebyggelsesområde samt et paraplyområde for et samlet socialområde, der foreløbigt frem mod 2026 vil bestå af tre
selvstændige områder.

 

Områdechef for Børn og Familie Christina Olsen orienterer om baggrunden for og perspektiverne i forslaget.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Sagsfremstilling

Samlet set ønsker direktionen at fokusere sine indsatser på de to store velfærdsområder socialområdet og
sundhedsområdet, som begge indeholder betydelige udfordringer for den enkelte borger, pårørende og den kommunale
økonomi. Målet er at fastholde fokus på at samarbejde så involverende med den enkelte borger som muligt og via dette
arbejde skabe sammenhængen på tværs af organisationen. Et overblik med organisationsdiagrammer og mål er vedlagt
som bilag.

 

Det nye samlede paraplyområde for socialområdet kommer til at omfatte tre nye og selvstændige områder med
arbejdstitlerne Social Myndighed, Social Indsats og Social Forebyggelse. Hvert af disse selvstændige områder får deres
egen områdechef, men vil i det daglige arbejde tæt sammen med fokus på at skabe en mere målrettet, tidligere og mindre
indgribende indsats af hensyn til den enkelte borger. Det fælles mål for områderne vil være at styrke den enkelte borgers
trivsel og deltagelse i almene fællesskaber samtidig med at udvikle tilbudsviften og styre udgifterne på tværs.

 

Det nye sundheds- og forebyggelsesområde vil have fokus på at styrke sammenhængen i indsatser og udviklingen af
innovative løsninger, der ikke bare sikrer, at kommunen løser kerneopgaverne, men også inddrager borgere, pårørende og
civilsamfundet i løsningerne.

 

Økonomiudvalget skal træffe endelig beslutning om den nye organisering på dets møde den 21. juni 2023.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 25-05-2023

Christina Olsen orienterede om den nye organisering og herunder om baggrunden og formålet med ændringen. Hun
fortalte bl.a., at organiseringen i Socialområdet skal understøtte, at specialviden bliver mere tilgængeligt for
almenområdet. På børneområdet skal børn, der har det svært, opspores hurtigere og få støtte, der hvor de er. Der skal
endvidere være en mere glidende overgang fra barn til voksen. Visionerne betyder, at såvel samarbejdsfladerne som
tilbudsviften skal styrkes og udvikles. Det område, der i starten havde arbejdstitlen ”Social Myndighed” hedder nu
”Social Sundhed, Myndighed og Rådgivning”. 

 

Handicaprådet drøftede perspektiverne i organiseringen. Handicaprådet har store forhåbninger til, at et samlet
socialområde med et stærkt fokus på forebyggende og hurtige indsatser bl.a. vil kunne sikre, at børn med vanskeligheder
får den rette hjælp til rette tid, og at børn i højere grad opspores, inden de begynder at mistrives. Handicaprådet bifalder,



at barnets, den unges, den voksnes og familiens behov bliver det drivende for at yde støtte og ikke en diagnose.
Handicaprådet har endvidere et håb om, at den samlede udvikling på området, vil kunne bidrage til at løse de eksisterende
udfordringer med tiltrækning af faglige kompetencer og rekruttering af personale.

 

Randi Mondorf og Tilka Schneider deltog ikke i sagens behandling. I stedet for Tilka Schneider deltog personlig
stedfortræder Christian Hald Jensen.

Bilag

Ny organisering af de to velfærdsområder.PPTX



Punkt 5: Høring - Udkast til faglige pejlemærker for et samlet socialområde

23/4149

Resumé

Børne- og Skoleudvalget og Social- og Sundhedsudvalget drøftede den 10. maj 2023 et udkast til faglige pejlemærker
som grundlag for det kommende arbejde med formulering af en vision for det nye samlede socialområde. Sagen blev
drøftet med henblik på endelig godkendelse i juni.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til høring.

Sagsfremstilling

Handicaprådet anmodes om at afgive høringssvar til vedlagte udkast til faglige pejlemærker for vision for et samlet
socialområde. Høringssvaret fremsendes til Social og Sundhed, att. Mads Dupont Breddam på e-mail
madb@rudersdal.dk. Der er høringsfrist den 31. maj 2023.

 

Handicaprådets høringssvar vil indgå i den endelige politiske behandling af sagen i juni.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet afgiver høringssvar.

Vedtagelse i Handicaprådet den 25-05-2023

Handicaprådet drøftede de faglige pejlemærker for et samlet socialområde. På baggrund af de faldne bemærkninger
udarbejder Handicaprådet et høringssvar. Høringssvaret kan rekvireres via kontakt til handicaprådets sekretariat på
handicapraad@rudersdal.dk.

 

Randi Mondorf og Tilka Schneider deltog ikke i sagens behandling. I stedet for Tilka Schneider deltog personlig
stedfortræder Christian Hald Jensen.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 10.05.2023 - Faglige pejlemærker for et samlet socialområde

Udkast til faglige pejlemærker for vision for et samlet socialområde (003).pdf

mailto:madb@rudersdal.dk


Punkt 6: Meddelelser

23/15

Resumé

Meddelelserne fremlægges til Handicaprådets orientering.

Sagsfremstilling

 

a)      Henvendelse fra DHF: Toiletter for ALLE i ALLE kommuner

 

Dansk Handicap Forbund har den 13. april 2023 sendt et brev til Kommunalbestyrelsen, Kommunens relevante udvalg
m.v. og Kommunens Handicapråd om toiletter for alle i alle kommuner. Brevet er vedlagt

 

De skriver i den medfølgende e-mail: Der er 270.000 personer med nedsat fysisk funktionsevne i Danmark, og blandt dem
er der 50.000, som ikke kan benytte et almindeligt handicaptoilet og derfor ofte bliver hjemme og deltager ikke i
almindelige aktiviteter, som uddannelse, erhverv, kulturlivet, det sociale liv og fællesskaber m.v. Og det findes der nu en
god løsning på. Vi håber, at I vil tage fat om denne problemstilling. Og husk, vi er kun en telefon og e-mail ’væk’.
 

b)      Henvendelse fra DHF: Fremtidens ladestandere for ALLE

 

Dansk Handicap Forbund har den 14. april 2023 sendt et brev til Kommunalbestyrelsen, Kommunens relevante udvalg
m.v. og Kommunens Handicapråd om fremtidens ladestandere for alle. Brevet er vedlagt
 

De skriver i den medfølgende e-mail: Det er os meget magtpåliggende, at de mange tusinder af ladestandere, der skal
etableres på tværs af Danmark, bliver placeret de rette steder og får optimale betingelser for også at kunne betjenes af
personer med et fysisk handicap. Derfor retter vi denne henvendelse til kommunalbestyrelsen, Kommunens relevante
udvalg m.v. og Kommunes Handicapråd med håbet om, der sættes fokus på handicap, når ladestanderne skal etableres…
Se vedhæftet dokument! Og husk, vi er kun en telefon og e-mail ’væk’.

 

c)      Kurser og konferencer eller møder siden sidst

 

Handicaprådet deltog sammen med Seniorrådet på Social- og Sundhedsudvalgets møde den 12. april 2023, hvor
udviklingen af en ny pårørendepolitik blev drøftet. Deltagerne informerer fra mødet.

Vedlagt er link til dagsordenen og sagens behandling den 12. april 2023.

 

Udvikling af en ny pårørendepolitik (2023) – Rudersdal Kommunes hjemmeside

 

KL afholdt Social- og Sundhedspolitisk Forum den 11.-12. maj 2023 i Aalborg. Deltagerne informerer fra mødet.

 

d)      Handicaprådets høringssvar siden sidst

https://dagsordener.rudersdal.dk/vis?id=252b0fa5-73af-417f-89d9-3be5730f71c2


 

Høringssvar vedrørende udkast til EBU-sag om sagsbehandlingstider og bilag (22. marts 2023)

 

e)      Kvitteringssvar fra Social og Sundhed: Vedrørende værdighedspolitikken
 

Handicaprådet modtog den 20. april 2023 følgende kvitteringssvar på det brev Handicaprådet sendte til Social og
Sundhed den 18. april 2023 vedrørende Værdighedspolitik 2023.

Social og Sundhed har modtaget Handicaprådets opfølgende bemærkninger til Værdighedspolitik 2023. Tak for det. Vi vil
være opmærksomme på jeres kommentarer til værdighedspolitikken, når den genbehandles i 2026. Vi er meget enige i
jeres bemærkning om, at det også er vigtigt, at borgerne møder en kendt medarbejdergruppe.
 

f)        Anbefalinger til en bæredygtig faglig og økonomisk udvikling på socialområde

 

Et ekspertudvalg på socialområdet har præsenteret sin første delrapport med foreløbige anbefalinger til en udvikling på
socialområdet. Ekspertudvalget fik til opgave at komme med anbefalinger til, hvordan man kan sikre en bæredygtig faglig
og økonomisk udvikling på socialområdet. Anbefalingerne har overvejende karakter af tiltag, der skal behandles
nationalpolitisk – fx ændringer i formålet i Serviceloven. Rapporten skitserer dog også det strukturelle problemlandskab,
der kendetegner socialområdet på landsplan.

 

Rapport fra Social-, Bolig-, og Ældreministeriet

Ekspertudvalg kommer med første anbefalinger til socialområdet

 

KL har kommenteret udgivelsen:

KL bakker op om anbefalinger på socialområdet

 

g)      Nyt fra Folkeoplysningsudvalget

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager meddelelserne til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 25-05-2023

 

Ad a) Handicaprådet sender besked til Kommunalbestyrelsen, hvor rådet gør opmærksom på henvendelsen fra Dansk
Handicap Forbund: Toiletter for ALLE i ALLE kommuner.
 

Ad b) Handicaprådet sender besked til Kommunalbestyrelsen, hvor rådet gør opmærksom på henvendelsen fra Dansk
Handicap Forbund: Fremtidens ladestandere for ALLE.

 

Ad c) Handicaprådets repræsentanter, der deltog på mødet den 12. april 2023 om udviklingen af en ny pårørendepolitik,
orienterede om, at det havde været et glimrende møde, hvor rådet både følte sig hørt og inddraget i arbejdet.
Handicaprådets repræsentanter, der deltog i Social- og Sundhedspolitisk Forum den 11.-12. maj 2023 meddelte, at der på
topmødet havde været fokus på mistrivslen blandt børn og unge samt på kommunernes trængte økonomi.

https://sm.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2023/maj/ekspertudvalg-kommer-med-foerste-anbefalinger-til-socialomraadet
https://www.kl.dk/forsidenyheder/2023/maj/kl-bakker-op-om-anbefalinger-paa-socialomraadet-nu-skal-regeringen-i-arbejdstoejet/


 

a)      Støtte til et nyt bæredygtighedsinitiaitiv i Havarthigårdens have

 

En gruppe af lokale kræfter ønsker at etablere en fælleshave på Havarthigården. For at understøtte initiativet indsamler
gruppen støtteerklæringer fra lokale interessenter. Disse erklæringer skal vedlægges en ansøgning om midler. Gruppen v.
Therese Kühn har derfor kontaktet formanden for Handicaprådet for at spørge, om Handicaprådet vil være med til at støtte
initiativet. Vedlagt er en beskrivelse af initiativet samt et forslag til støtteerklæring.

Der var opbakning i Handicaprådet til at afgive en støtteerklæring til bæredygtighedsinitiativet i Havarthigårdens have.

 

 

Handicaprådet tog meddelelserne til efterretning.

 

Randi Mondorf og Tilka Schneider deltog ikke i sagens behandling. I stedet for Tilka Schneider deltog personlig
stedfortræder Christian Hald Jensen

Bilag

Toiletter for ALLE i ALLE kommuner -

Fremtidens ladestandere for ALLE

Vedrørende Handicaprådets støtte til et bæredygtigheds-initiaitiv i Havarthigårdens have



Punkt 7: Orientering om temamødet den 28. september 2023

23/15

Resumé

Handicaprådet har planlagt et ekstraordinært temamøde i Handicaprådet den 28. september 2023.

 

På et ekstraordinært temaorienteret møde er der plads til emner, som Handicaprådet ønsker en grundigere drøftelse af.
Herudover kan der indsættes dagsordenspunkter, der er blevet udskudt eller overført fra andre møder.

 

Formandskabet præsenterer nedenfor en plan for mødet, hvor Handicaprådet dels mødes med borgmesteren, dels mødes
med repræsentanter fra socialområdet og kommunens borgerrådgiver for at drøfte komplekse handicapsager.

 

Herudover har Handicaprådet også i årets løb ønsket at anvende temamødet til dialog med Social- og Sundhed som
opfølgning på handicappolitikken. Formandskabet foreslår, at dette dialogmøde flyttes til et senere møde for at prioritere
de øvrige punkter.

 

Formandskabet foreslår, at Handicaprådet afgiver eventuelle bemærkninger til planen.

Sagsfremstilling

Plan for Handicaprådets temamøde torsdag den 28. september fra 16 – 18:30:

 

 

Møde med Borgmesteren kl. 16. Mødet forventes at vare 1½ time

 

1. Forslag om at indføre en Handicappris i Rudersdal Kommune

Handicaprådet besluttede på mødet den 30. marts 2023, at formandskabet udarbejder et udkast til en handicappris i
Rudersdal med inspiration fra Frederiksberg Kommune og suppleret med Handicaprådets bemærkninger. Oplægget
drøftes med borgmesteren på et møde i Handicaprådet.
 

2. Kommunikation af de økonomiske udfordringer

Handicaprådet besluttede på mødet den 30. marts 2023 at tage imod borgmesterens opfordring og invitere hende til
dialog om, hvordan man kan italesætte de økonomiske udfordringer, som kommunen står overfor, uden at
stigmatisere grupper af borgere, som har brug for hjælp. Foruden en drøftelse af, hvordan de økonomiske
udfordringer på det specialiserede socialområde kan italesættes, ønsker Handicaprådet, at samtalen også kommer
ind på den strukturelle underfinansiering af området og på det menneskesyn, der ligger bag denne prioritering. DH’s
budgetnotat på det specialiserede socialeområde i Rudersdal vedlægges.
 

3. Status på konstitueringsaftalen

Handicaprådet ønsker herudover at høre, hvordan det går med de gode intentioner i konstitueringsaftalen, hvor der
er fine takter på handicapområdet.

 



 

Møde med repræsentanter for socialområdet og kommunens borgerrådgiver kl. 17.15. Mødet forventes at vare 1 time

 

4. Komplekse handicapsager

På handicaprådets sidste temamøde den 22. september 2023 udarbejdede Handicaprådet en skitse til en prioriteret
plan, som tog afsæt i handicappolitikken og det overordnede strategiske fokusområde ”inddragelse og tillid”. Her
blev de komplekse handicapsager prioriteret som det vigtigste emne for Handicaprådet at arbejde videre med.
Formandskabet har siden planlagt, at emnet drøftes på årets temamøde.

Det udestår, at Handicaprådet beskriver det nærmere indhold i drøftelsen. Indledningsvis kan det være nyttigt for
drøftelse at afklare, hvad der menes med ”komplekse handicapsager”. Følgende er stikord fra Handicaprådets møde
den 20. maj 2021, hvor Handicaprådet drøftede borgerinddragelse og tillid mellem kommunen og borgere med
handicap, og som eventuelt kan drøftes på mødet under punktet:

Punktet er en anledning til at drøfte perspektiverne set fra såvel handicapfamilierne som forvaltningen og
undersøge, om der er et mere generelt mønster på spil i de svære handicapsager, fx             

om kommunen har den nødvendige viden om forskellige typer handicaps
om der er økonomiske forhindringer
om muligheden for at skifte sagsbehandler
om forskellen mellem hensigten og oplevelsen
om vigtigheden af, at borgeren forstår, hvorfor en afgørelse falder ud, som den gør og oplever at blive mødt, lyttet
til og anerkendt, uanset udfaldet af en sag
om borgerrådgiveren kan være en brik i løsningen af problemområder
om visitationsprocesser kan åbnes mere op.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet afgiver eventuelle bemærkninger til planen med henblik på endelig
planlægning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 25-05-2023

Handicaprådet tog planen for temamødet til efterretning uden bemærkninger.

 

Randi Mondorf og Tilka Schneider deltog ikke i sagens behandling. I stedet for Tilka Schneider deltog personlig
stedfortræder Christian Hald Jensen.



Punkt 8: Orientering om årsberetning 2022 for Samrådet for domfældte
udviklingshæmmede

23/1

Resumé

Rudersdal Kommune varetager formandskab og sekretariat for Samrådet for domfældte udviklingshæmmede i Region
Hovedstaden. Forvaltningen orienterer årligt Social- og Sundhedsudvalget om Samrådets beretning for det forgangne år.

 

I sagen fremlægges Samrådets beretning for 2022.

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget til orientering på mødet den 10. maj 2023.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 25-05-2023

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

 

Randi Mondorf og Tilka Schneider deltog ikke i sagens behandling. I stedet for Tilka Schneider deltog personlig
stedfortræder Christian Hald Jensen.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 10.05.2023 - Årsberetning 2022 for Samrådet for domfældte udviklingshæmmede

Årsberetning 2022, Samrådet for domfældte udviklingshæmmede i Kommunerne i Region Hovedstaden



Punkt 9: Orientering om tilsynsredegørelse 2022

22/11

Resumé

Socialtilsynet, Styrelsen for Patientsikkerhed og kommunen gennemfører årligt en række tilsyn med tilbuddene under
Social- og Sundhedsudvalget i henhold til Lov om Socialtilsyn, Lov om Retssikkerhed og Administration på det sociale
område, Sundhedsloven og Serviceloven.

 

Forvaltningen udarbejder på baggrund af tilsynsrapporterne en årlig redegørelse til Social- og Sundhedsudvalget om de
tilsyn, der er gen nemført i det forudgående år. Formålet med redegørelsen er at give et overblik over resultaterne af
tilsynene samt læringen fra disse.

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget til orientering på mødet den 12. april 2023.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet foreslår, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 25-05-2023

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

 

Randi Mondorf og Tilka Schneider deltog ikke i sagens behandling. I stedet for Tilka Schneider deltog personlig
stedfortræder Christian Hald Jensen.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 12.04.2023 - Tilsynsredegørelse 2022

Tilsynsredegørelse 2022.docx



Punkt 10: Orientering om magtanvendelsesredegørelse 2022

07/5083

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget orienteres en gang årligt om antal indberettede sager vedrørende magtanvendelse på tilbud
under Social- og Sundhedsudvalgets ressort.

 

Denne redegørelse har som formål at give et billede af, hvor mange indberetninger om magtanvendelse, der blev foretaget
i 2022, herunder hvor mange magtanvendelsesindgreb der blev godkendt af forvaltningen.

 

Forvaltningen har udarbejdet redegørelsen vedrørende magtanvendelse i 2022 for tilbuddene under Social- og
Sundhedsudvalgets ressort.

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget til orientering på mødet den 12. april 2023.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 25-05-2023

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

 

Randi Mondorf og Tilka Schneider deltog ikke i sagens behandling. I stedet for Tilka Schneider deltog personlig
stedfortræder Christian Hald Jensen.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 12.04.2023 - Magtanvendelsesredegørelse 2022

Magtanvendelsesredegørelse 2022



Punkt 11: Orientering om ekstraordinær trafikbestilling hos Movia

23/63

Resumé

For at imødekomme de stigende udgifter til kollektiv bustrafik, har forvaltningen anmodet Movia om at vurdere
besparelsesmuligheder i forbindelse med en ekstraordinær trafikbestilling.

 

Sagen blev forelagt Klima- og Miljøudvalget til drøftelse på mødet den 12. april 2023.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 25-05-2023

Handicaprådet bemærkede, at prisen på flextrafik sættes op.

 

Handicaprådet tog sagen til efterretning

 

Randi Mondorf og Tilka Schneider deltog ikke i sagens behandling. I stedet for Tilka Schneider deltog personlig
stedfortræder Christian Hald Jensen.

Bilag

Dagsordenspunkt KMU, 12.04.2023 - Ekstraordinær trafikbestilling hos Movia

Notat fra Movia_ekstraordinær trafikbestilling

Kort over buslinjer i Rudersdal Kommune

Nøgletal lokale buslinjer
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